[image: image1.wmf]
                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область
муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация  Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _03 .05.2017 г.                                                                                                      №_332-п
О внесении изменений  в постановление  администрации Осинниковского городского округа от 11.10.2016 года №855-п  «Об утверждении схемы   размещения нестационарных торговых объектов, расположенных  на территории  муниципального образования – Осинниковский  городской  округ»

В соответствии со ст.10 Федерального закона  от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010  №530 «Об установлении порядка разработки  и утверждения органом местного самоуправления, определенным  в соответствии  с уставом муниципального образования, схемы  размещения нестационарных торговых объектов», ст. 43 Устава  Осиниковского городского округа  и в целях упорядочения нестационарных торговых объектов расположенных  на территории  муниципального образования -  Осинниковский  городской  округ:

1.Внести в постановление  от  11.10.2016г № 855-п «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых  объектов, расположенных на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Схема  размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ, по состоянию на  06.12.2016» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по экономике и коммерции Ю.А. Самарскую.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Осинниковского
городского округа

 И.В. Романов
С постановлением  ознакомлен,

с возложенными обязанностями согласен

 Ю.А. Самарская
Ланьщикова Т.В.
 4-39-59

Приложение

                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                           Осиниковского городского округа

№_332-п_от _03.05.2017г.
Схема  размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории муниципального образования  - Осинниковский городской округ, по состоянию на  06.12.2016
	№

п/п
	Тип объекта
	Адресный

ориентир
	Площадь нестационарных торговых объектов
кв.м.
	Вид

торговли
	Специализация

торговли
	Период

размещения

(для сезонных объектов)

	Павильоны- 37 единиц

	1.
	Павильон
	Посёлок Тайжина,ул.Дорож-ная, № 15
	54
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	2.
	Павильон
	п.Тайжина, ул.Коммунистическая, 32а
	72
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	3.
	Павильон

	ул. Песочная, 1
	21
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	4.
	Павильон

	Ул. Ленина,

район дома №129
	55
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	5.
	Павильон
	Ул.Ленина, 108
	54
	Розничная торговля
	Общественное питание
	До 5 лет

	6.
	Павильон
	Ул.Больничный городок, район дома №55
	60
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	7.
	Павильон

	Ул. Больничный городок район остановочной платформы

	132
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	8.
	Павильон

	Ул. Ермака, район дома №16
	20
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	9.
	Павильон
	Переулок Комсомольский, район горсети
	21,2
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	10.
	Павильон

	Ул. Революции, район дома № 13
	30
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	11.
	Павильон

	Ул. Революции, район дома № 23
	20
	Розничная торговля
	Цветы, табачные изделия
	До 5 лет

	12.
	Павильон

	Ул. Победы, район дома №18
	22
	Розничная торговля
	непродовольственные

товары
	До 5 лет

	13.
	Павильон

	Ул. Победы, район дома №21
	34
	Розничная торговля
	цветы,

табачные изделия
	До 5 лет

	14.
	Павильон

остановочный
	Ул. Победы,№ 46
	19
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	15.
	Павильон

	Ул. Победы, район дома №35
	50
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	16.
	Павильон

остановочный
	Ул. Победы, № 37
	19
	Общественное питание
	Выпечка
	До 5 лет

	17.
	Павильон
	Ул. Победы, район дома № 35 А
	22
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	18.
	Павильон

	Ул. Победы, район дома № 31
	19,5
	Общественное питание
	Продукция собственного производства
	До 5 лет

	19.
	Павильон
	Ул. Балластная, район дома №1
	64
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	20.
	Павильон

остановочный
	Ул. Ефимова, район дома № 22
	60
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	21.
	Павильон

	Ул. Ефимова, район дома №28
	50,8
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	22.
	Павильон
	Ул.Ефимова, №8/2
	51
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	23.
	Павильон

	Ул. Ефимова, район дома №40
	31
	Розничная торговля
	Плодо – овощная продукция
	До 5 лет

	24.
	Павильон
	Ул. Ефимова, район дома №40
	31
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	25.
	Павильон

	Ул. Кирова, район дома № 70
	64
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	26.
	Павильон
	Ул.Кирова, район дома №72, автостанция
	40
	Общественное питание
	Выпечка , шаурма
	до 5 лет

	27.
	Павильон

СТО
	Ул. Кирова,42А
	155
	Услуга

бытового

значения
	Техническое

Обслуживание

автотранспорта
	До 5 лет

	28.
	Павильон
	Ул.Кирова, 70 А
	23
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	29.
	Павильон
	Ул. Кирова, район дома №72, автостанция
	40
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	30.
	Павильон
	Ул. Кирова, район дома №68
	25
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	31.
	Павильон
	Ул. 50 лет Октября, район дома №5
	108
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	32.
	Павильон
	Ул. Победы, район  д.37
	29
	Общественное питание
	продукты
	До 5 лет

	33.
	Павильон
	Район дома №13 по ул.Революция
	18
	Розничная торговля
	продовольственный
	До 5 лет

	34.
	Павильон
	Район дома №54 по ул.Победы
	20
	Розничная торговля
	продовольственный
	До 5 лет

	35.
	Павильон
	Район дома №1 по ул.Студенческая
	25
	Розничная торговля
	продовольственный
	До 5 лет

	36.
	Павильон
	Район дома №3 по ул.Тобольская
	50
	Розничная торговля
	продовольственный
	До 5 лет

	37.
	Павильон
	Район дома №17 по ул.Победы
	20
	Розничная торговля
	продовольственный
	До 5 лет

	38.
	Павильон
	Район дома №23 по ул.Революции
	20
	Розничная торговля
	продовольственный
	До 5 лет

	В соответствии с утвержденной схемой размещения  нестационарных торговых объектов,  субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, используются данные нестационарные торговые объекты, не менее чем шестьдесят процентов от общего количества нестационарных торговых объектов.

	Киоски –

35  единицы

	1.
	Киоск
	Посёлок Тайжина,

Ул. Коммунистическая, район дома № 35
	9
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	2.
	Киоск
	Посёлок Тайжина,

Ул. Коммунистическая, район дома № 35
	13
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	3.
	Киоск

	Ул. 50 лет Октября, район дома № 9А
	8,2
	Розничная торговля
	Периодические печатные  издания, канц. товары,  табачные изделия

	До 5 лет

	4.
	Киоск

	Ул. Ефимова,

район дома № 3
	6
	Розничная торговля
	Мороженое
	До 5 лет

	5.
	Киоск

	Ул. Победы, район дома №38
	6
	Розничная торговля
	Мороженое
	До 5 лет

	6.
	Киоск

	Ул. Победы, район дома № 17
	6
	Розничная торговля
	Мороженое
	До 5 лет

	7.
	Киоск

	Ул. 50 лет Октября, район дома № 9А
	6
	Розничная торговля
	Мороженое
	До 5 лет

	8.
	Киоск

	Ул. Кирова, район дома №68
	6
	Розничная торговля
	мороженое
	До 5 лет

	9.
	Киоск

	Ул. Кирова, район дома №72
	6
	Розничная торговля
	Мороженое
	До 5 лет

	10.
	Киоск

	Ул. Революции, район дома №5
	6
	Розничная торговля
	Мороженое
	До 5 лет

	11.
	Киоск
	Ул. Ленина, на ост. трамвая

«ДК «Октябрь»
	8,4
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	12.
	Киоск
	Ул. Победы, район дома №23
	5,8
	Розничная торговля
	Периодические печатные  издания, канц. товары
	До 5 лет

	13.
	Киоск
	Ул. Победы, район дома №23
	5,8
	Розничная торговля
	Периодические печатные  издания
	До 5 лет

	14.
	Киоск
	Ул. Кирова, район дома № 68
	5,8
	Розничная торговля
	Периодические печатные  издания, канц. товары,  табачные изделия
	До 5 лет

	15.
	Киоск
	Ул. Революции, район дома №5
	5,8
	Розничная торговля
	Периодические печатные  издания, канц. товары
	До 5 лет

	16.
	Киоск
	Ул. Ефимова,

на ост. автобуса «Городская поликлиника»
	9
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	17.
	Киоск

	Ул. Победы, район дома №24

	12
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	18.
	Киоск

Ул. Ефимова, 2
	16,6
	Розничная торговля
	Цветы, табачные

изделия
	До 5 лет

	19.
	Киоск
	Ул. Кирова, на ост. Трамвая
	14,26
	Розничная торговля
	продукты
	До 5 лет

	20.
	Киоск
	Ул. Кирова, на ост. Трамвая
	14,26
	Розничная торговля
	Универсальный
	До 5 лет

	21.
	киоск
	Ул. Ленина,

На ост. трамвая, « ДК «Октябрь»
	16
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	22.
	Киоск
	Ул. Победы, на ост. автобуса «Стоматология»
	11
	Розничная торговля
	Продукты, хлебобулочные изделия
	До 5 лет

	23.
	Киоск
	Ул.Победы, район лома №10 Б
	8
	Розничная торговля
	Продукты, хлебобулочные изделия
	До 5 лет

	24.
	Киоск
	Ул. Победы, на ост. автобуса

«Дом быта»район дома №27
	9
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	25.
	Киоск
	Ул. Красноармейская, район

ДК «Шахтёр»
	9
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	26.
	Киоск
	Ул. Ленина, район дома №70
	10
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	27.
	Киоск
	Ул. Кирова, 39
район Осинниковского рынка
	8
	Розничная торговля
	Продукты, овощи, фрукты
	До 5 лет

	28.
	Киоск
	Ул. Кирова,

район Осинниковского рынка
	7,8
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	29.
	Киоск

	Ул. Победы, район дома №24
	6
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	30.
	Киоск
	Ул. Победы, 23А район рынка «Успех»
	12
	Розничная торговля
	Продукция общественного питания
	До 5 лет

	31.
	Киоск
	Ул. Победы, 23А район рынка «Успех»
	9,4
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	32.
	Киоск
	Ул. Победы, район дома №26
	10
	услуги бытового значения

	Ремонт обуви
	До 5 лет

	33.
	Киоск
	Переулок

Комсомольский,

район горсети
	5
	Розничная торговля
	Продукты
	До 5 лет

	34.
	Киоск
	район ул. Победы.46, на ост. автобуса «Стоматология»

	10
	Розничная торговля
	«Союзпечать»
	До 5 лет

	35.
	Киоск
	район ул.Революция.23,

остановка трамвая
	10
	Розничная торговля
	Хлебобулочные изделия
	До 5 лет

	Передвижное сооружение – 7 единиц

	1.
	Передвижное сооружение
	Район дома №11 по ул.Ефимова
	4
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	2.
	Передвижное сооружение
	Район дома №35 по ул.Победы
	4
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	3.
	Передвижное сооружение
	Район дома №70 по ул.Кирова
	4
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	4.
	Передвижное сооружение
	Район дома №17 по ул.Победы
	4
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	5.
	Передвижное сооружение
	Район дома №39 по ул.Победы
	4
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	6.
	Передвижное сооружение
	Район «Мария-ра» по ул.Ленина 108
	4
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	7.
	Передвижное сооружение
	Район ул.Куйбышева
	4
	Розничная торговля
	Непродовольственные товары
	До 5 лет

	Итого 71
объект

В соответствии с утвержденной схемой размещения  нестационарных торговых объектов,  субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, используются данные нестационарные торговые объекты, не менее чем шестьдесят процентов от общего количества нестационарных торговых объектов.

Управляющий  делами -

руководитель аппарата администрации                                                                                            Л.А. Скрябина